
 ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
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BÁO CÁO 
kết quả công tác xây dựng Đảng tháng 4 năm 2023 

và nhiệm vụ tháng 5 năm 2023 
----- 

Thực hiện Quy định số 08-QĐi/ĐUK ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Ban 
Thường vụ Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh Quảng Bình về thực hiện chế độ 
thông tin, báo cáo; căn cứ kết quả chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 
4/2023, Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình báo cáo kết quả lãnh đạo thực 
hiện nhiệm vụ chính trị, công tác xây dựng Đảng tháng 4/2023 và nhiệm vụ 
trọng tâm tháng 5/2023 như sau: 

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy 

Ngày 25/4/2023, Đảng ủy trường tổ chức hội nghị kiểm điểm việc lãnh 
đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị và công tác xây dựng Đảng tháng 
4/2023, xây dựng Nghị quyết lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 
5/20231. 

Trong tháng 4/2023, dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy Trường, về 
cơ bản, công tác tổ chức cán bộ; tuyển sinh, đào tạo, bồi dưỡng thường xuyên; 
quản lý khoa học công nghệ và đối ngoại; thanh tra, pháp chế; đảm bảo chất 
lượng giáo dục; tài chính và cơ sở vật chất đã hoàn thành tốt các nội dung đã 
đề ra trong Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tháng 3/2023. Cụ thể như 
sau: 

Về công tác tổ chức cán bộ, Đảng ủy chỉ đạo Hội đồng trường kiện toàn 
Chủ tịch Hội đồng trường theo quy định của Nghị định số 99/NĐ-CP. Hoàn 
thành dự thảo Quy chế đào tạo, bồi dưỡng viên chức Trường Đại học Quảng 
Bình. Thực hiện điều chuyển, bổ nhiệm và bổ nhiệm lại viên chức quản lý 
đúng quy định. 

Triển khai công tác tuyển sinh năm 2023 theo kế hoạch của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo; tiếp tục truyền thông và thu nhận hồ sơ tuyển sinh hệ liên thông 
khóa tuyển sinh năm 2023.  
                                                 

1 Nghị quyết số 75-NQ/ĐU ngày 26 tháng 4 năm 2023 của Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình. 
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Về đào tạo, tổ chức rà soát tiến độ giảng dạy Học kỳ II, năm học 2022 - 
2023 đối với hệ chính quy. Đón sinh viên thực tập cuối khóa trở lại Trường; 
thu nhận hồ sơ và xử lý kết quả thực tập; tổng kết công tác thực tập năm 2023; 
tổng kết thực tập sư phạm tại các cơ sở thực tập (các trường Mầm non, Tiểu 
học và THPT có sinh viên thực tập). 

Về công tác quản lý khoa học công nghệ và đối ngoại, đã tổ chức thành 
công hội nghị khoa học cán bộ trẻ lần thứ V năm 2023. Làm việc với Sở Du 
lịch Quảng Bình chuẩn bị cho việc tổ chức Hội thảo cấp tỉnh về đào tạo và phát 
triển nguồn nhân lực du lịch. Hoàn tất thủ tục cử viên chức tham gia Hội thảo 
tại Ấn Độ. 

Công tác đảm bảo chất lượng giáo dục đã hoàn thành dự thảo Báo cáo tự 
đánh giá cơ sở giáo dục (lần 2). Xây dựng kế hoạch lấy ý kiến sinh viên trước 
khi tốt nghiệp năm 2023; ban hành báo cáo công tác lấy ý kiến về công tác 
quản lý; báo cáo công tác lấy ý kiến về CSVC, đội ngũ KTV, NV và chất 
lượng phục vụ của các đơn vị. 

Công tác thanh tra, kiểm tra nội bộ, phòng chống tham nhũng, tiếp công 
dân được thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch. Đã ban hành Thông báo kết luận 
kiểm tra hồ sơ chuyên môn tại các khoa thuộc Trường năm 2023. Hoàn thành 
báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng tháng 4/2023. Tổ chức tiếp công 
dân định kỳ đúng quy định.  

Công tác tài chính, cơ sở vật chất đảm bảo kinh phí và cơ sở vật chất cho 
các hoạt động của Nhà trường. Lập Tờ trình đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư 
thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu để triển 
khai công việc lựa chọn nhà thầu công trình: Sửa chữa Nhà Hiệu bộ Trường 
Đại học Quảng Bình theo quy định. 

Công tác quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội trong Nhà trường 
được giữ vững. Đảng ủy chỉ đạo triển khai thực hiện công tác phòng cháy chữa 
cháy trong mùa khô năm 2023 trong Nhà trường nghiêm túc. Ban hành kế 
hoạch và tổ chức trực cơ quan, đảm bảo an toàn trong dịp nghỉ Lễ Giỗ Tổ 
Hùng Vương, Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 30/4 và Ngày 
Quốc tế lao động 01/5. 

2. Công tác xây dựng Đảng 

2.1. Công tác chính trị tư tưởng 

Đảng ủy tiếp tục chỉ đạo tốt công tác chính trị, tư tưởng trong toàn thể 
Đảng bộ. Công tác chính trị, tư tưởng trong toàn thể Đảng bộ, Nhà trường 
được giữ vững. Việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 
Chí Minh tiếp tục được đẩy mạnh, gắn với phong trào thi đua trong toàn thể 
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đảng viên, viên chức và nhân viên. Đảng ủy chỉ đạo tiếp tục thực hiện Kế 
hoạch thực hiện Chuyên đề năm 2022 của Đảng bộ tỉnh về “Học tập và làm 
theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về thực hiện trách nhiệm nêu 
gương, phát huy ý chí tự lực tự cường, đổi mới sáng tạo, khát vọng xây dựng 
cuộc sống ấm no, hạnh phúc, đưa Quảng Bình phát triển nhanh, bền vững” 
trong toàn Đảng bộ. 

Đảng ủy đã làm tốt công tác tuyên truyền, tổ chức và tham gia các hoạt 
động kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh Quảng 
Bình; kỷ niệm Ngày giải phòng miền Nam, thống nhất đất nước 30/4 và Ngày 
Quốc tế lao động 01/5 năm 2023. 

2.2. Công tác tổ chức xây dựng Đảng 

Đảng ủy tổ chức sơ kết 02 năm thực thiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ 
chính trị và 01 năm thực hiện Chuyên đề năm 2022 của Đảng bộ tỉnh Quảng 
Bình về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về 
thực hiện trách nhiệm nêu gương, phát huy ý chí tự lực tự cường, đổi mới sáng 
tạo, khát vọng xây dựng cuộc sống ấm no, hạnh phúc, đưa Quảng Bình phát 
triển nhanh, bền vững” theo Công văn số 478-CV/ĐUK ngày 09 tháng 3 năm 
2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh2. 

Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04 tháng 11 
năm 2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI “về đổi mới căn bản, 
toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa 
trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa” theo Kế hoạch 
số 97-KH/TU ngày 20 tháng 02 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng 
Bình3. 

Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị 33-CT/TW ngày 03 tháng 01 năm 
2014 của Bộ Chính trị “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê 
khai và kiểm soát việc kê khai tài sản”4. 

Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW ngày 22 tháng 10 năm 
2018 của Bộ Chính trị khóa XII “về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu 
tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”5. 

Đảng ủy trường đã kiện toàn Tổ đấu tranh phản bác các quan điểm sai 
trái, thù địch, thông tin xấu độc trên không gian mạng6. 

                                                 
2 Báo cáo số 55-BC/ĐU ngày 29 tháng 3 năm 2023 của Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình. 
3 Báo cáo số 63-BC/ĐU ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình. 
4 Báo cáo số 635-BC/ĐU ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Trường Đại học Quảng Bình. 
5 Báo cáo số 74-BC/ĐU ngày 19 tháng 4 năm 2023 của Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình. 
6 Quyết định số 61-QĐ/ĐU ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình. 
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Về công tác phát triển đảng viên, Đảng ủy đã công nhận Cảm tình Đảng 
cho 03 quần chúng; tổ chức Lễ kết nạp đảng viên cho 10 quần chúng ưu tú 
trong sinh viên. 

2.3. Công tác kiểm tra, giám sát 

Đảng ủy trường và Ủy ban kiểm tra Đảng ủy triển khai nhiệm vụ kiểm 
tra, giám sát Quý II năm 2023 theo đúng kế hoạch. 

2.4. Công tác dân vận và lãnh đạo các tổ chức đoàn thể 

Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức đoàn thể triển khai các hoạt động 
và hoàn thành tốt nhiệm vụ đề ra trong nghị quyết tháng 3/2023. 

Công đoàn Trường triển khai các hoạt động theo kế hoạch của Liên đoàn 
Lao động tỉnh Quảng Bình. Chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức Đại hội Đại 
biểu Công đoàn Trường Đại học Quảng Bình lần thứ IV, nhiệm kỳ 2023 - 
2028. Tham gia Giải Bóng chuyền truyền thống CNVCLĐ lần thứ 26, năm 
2023 do Liên đoàn lao động tỉnh Quảng Bình tổ chức. Phát động Cuộc vận 
động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” trong toàn thể 
đoàn viên, lao động. Tổ chức các hoạt động cho đoàn viên và lao động trong 
dịp nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất 
nước 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2023 vui vẻ, an toàn. 

Đoàn thanh niên Trường tổ chức các hoạt động theo kế hoạch của Ban 
Chấp hành Tỉnh đoàn Quảng Bình. Tổ chức các hoạt động trong đoàn viên, 
thanh niên chào mừng kỷ niệm Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày giải phóng miền 
Nam, thống nhất đất nước 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2023. 

Hội Chữ Thập đỏ Trường tiếp tục tuyên truyền các hoạt động “Tháng 
Nhân đạo” năm 2023 và hưởng ứng Ngày Hiến máu tình nguyện 07/4 năm 
2023. Phối hợp Khối trường học trao quà cho các địa chỉ đỏ và học sinh, sinh 
viên có hoàn cảnh khó khăn theo kế hoạch. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 5/2023 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy 

1.1. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị 

a) Công tác tổ chức cán bộ  

Lãnh đạo Nhà trường hoàn thành thủ tục trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
xin chủ trương bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng phụ trách công tác đào tạo. Triển 
khai xây dựng Đề án thành lập Trường THPT Đại học Quảng Bình trình Ủy 
ban nhân dân tỉnh Quảng Bình và các cơ quan có thẩm quyền phê duyệt. 
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Tiếp tục hoàn thiện Đề án vị trí việc làm tại Trường Đại học Quảng Bình 
giai đoạn  2023 - 2025 trình các cơ quan có thẩm quyền phê duyệt. 

b) Công tác tuyển sinh, đào tạo và bồi dưỡng thường xuyên 

Tiếp tục đẩy mạnh tư vấn tuyển sinh chính quy, VLVH, đào tạo liên 
thông năm 2023; thu nhận hồ sơ; tổ chức thi tuyển, xét tuyển và gọi thí sinh 
nhập học đối với hệ liên thông. 

Rà soát tiến độ giảng dạy đối với các lớp khóa 64. Xây dựng kế hoạch và 
triển khai Học kỳ hè năm học 2022 - 2023. Tổ chức thi kết thúc học phần học 
kỳ II, năm học 2022 - 2023 cho sinh viên khóa 61, 62, 63. Tổ chức cho sinh 
viên bảo vệ đồ án, khóa luận tốt nghiệp và rà soát điều kiện tốt nghiệp các lớp 
cuối khóa, hệ chính quy 

Tuyển sinh và tổ chức dạy học lớp bồi dưỡng nâng cao nhận thức, kỹ 
năng giao tiếp, các nghiệp vụ cơ bản về phát triển du lịch cộng đồng của người 
dân. 

Nâng cao chất lượng công tác quản lý và dạy học các khóa bồi dưỡng 
giáo viên THCS dạy các môn Khoa học tự nhiên, Lịch sử - Địa lý. Phối hợp 
với Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Trị tổ chức các lớp bồi dưỡng giáo viên 
THCS dạy các môn Khoa học tự nhiên. Phối hợp với Trường Đại học Mở Hà 
Nội tổ chức thi kết thúc học kỳ các lớp Đại học từ xa Elearning. 

c) Công tác quản lý khoa học công nghệ và đối ngoại 

Tiếp tục quản lý tiến độ đề tài NCKH cấp cơ sở năm học 2022 - 2023; tổ 
chức nghiệm thu đề tài NCKH sinh viên. Xúc tiến tổ chức các Hội thảo khoa 
học: (i) Đào tạo và phát triển nguồn nhân lực du lịch; (ii) Giá trị lý luận và 
thực tiễn của tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham 
nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong 
sạch, vững mạnh” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. 

Ban hành kế hoạch chuẩn bị đón đoàn công tác Đại sứ quán Pháp đến làm 
việc với Trường. Triển khai các hoạt động trong khuôn khổ Chương trình tiếng 
Anh Access: Lập kế hoạch dạy Intensive training (Đọc - Viết); cử giảng viên 
và học sinh đi trại hè Summit ở Lào Cai; đưa học sinh lớp Access đi fieldtrip 
Hà Nội; tổ chức một hoạt động tăng cường, chủ đề Developing students’ 
Computer Skill. Làm việc (trực tuyến) với Ban điều hành Dự án HARMONY; 
họp trực tuyến với sinh viên tham gia Trại hè. 

d) Công tác bảo đảm chất lượng giáo dục 
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Dự thảo Quy chế hoạt động bảo đảm chất lượng bên trong cơ sở GDĐH. 
Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện khuyến nghị sau đánh giá ngoài 
Chương trình đào tạo. Hoàn thiện dự thảo báo TĐG CSGD lần 2. 

Triển khai công tác lấy ý kiến sinh viên tốt nghiệp năm 2022 về Chương 
trình đào tạo; lấy ý kiến nhà sử dụng lao động về Chương trình đào tạo và chất 
lượng sinh viên tốt nghiệp năm 2022. Xây dựng kế hoạch lấy ý kiến phản hồi 
từ người học K61, 62, 63 về hoạt động giảng dạy của giảng viên học kỳ II năm 
học 2022 - 2023. 

Tiếp tục thực hiện công tác ba công khai và cập nhật kết quả công khai 
theo kế hoạch. Triển khai công tác đề thi kết thúc học phần Học kỳ II năm học 
2022 - 2023 theo kế hoạch của Trường đúng quy định, an toàn và bảo mật. 

đ) Công tác thanh tra, pháp chế, phòng chống tham nhũng và tiếp công 
dân 

Tiếp tục kiểm tra nền nếp dạy học năm học 2022 - 2023; kiểm tra thi kết 
thúc hoc phần Học kỳ II năm học 2022 - 2023 các khóa 61, 62 và 63 hệ chính 
quy; kiểm tra nề nếp làm việc của viên chức hành chính. Chuẩn bị các điều 
kiện bảo đảm cho công tác kiểm tra coi thi tốt nghiệp THPT năm 2023 theo 
phương án và kế hoạch của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Báo cáo công tác phòng, 
chống tham nhũng tháng 5/2023 và báo cáo năm 2022 theo yêu cầu của Thanh 
tra tỉnh. Tổ chức tiếp công dân đúng quy định. 

Thống kê kết quả tham mưu ban hành văn bản quản lý của các đơn vị 
chức năng thuộc Trường; tổng hợp và báo cáo kết lấy ý kiến góp ý dự thảo 
Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 99/NĐ-CP. 

e) Công tác tài chính và cơ sở vật chất 

Đảm bảo kinh phí và cơ sở vật chất cho các hoạt động của Nhà trường. 
Làm việc với Sở Tài chính Quảng Bình về kinh phí bồi dưỡng giáo viên THCS 
dạy các môn Khoa học tự nhiên, Lịch sử - Địa lý. Tổ chức thanh lý tài sản hư 
hỏng, hết hạn sử dụng. 

Tổ chức lựa chọn nhà thầu, ký kết hợp đồng và triển khai thi công công 
trình: Sửa chữa Nhà hiệu bộ Trường Đại học Quảng Bình. Tìm phương án để 
xử lý tồn động hai công trình: Khối nhà học 5 tầng và Trung tâm học liệu. 

g) Hoạt động của các Trung tâm  

Chỉ đạo Trung tâm Học liệu tổ chức khảo sát ý kiến bạn đọc về sự đáp 
ứng của Trung tâm đối với hoạt động giảng dạy và học tập. Lựa chọn những tài 
liệu hay, có giá trị để tuyên truyền trên trang fanpage của Trung tâm. Rà soát, 
thu nhận và xử lý đưa vào hệ thống CSDL các file chương trình chi tiết, bài 
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giảng, giáo trình lưu hành nội bộ, đề tài nghiên cứu khoa học, khóa luận tốt 
nghiệp…; tổ chức biên mục, phân loại các tài liệu mới; xây dựng các bản thư 
mục phục vụ các đề tài KHCN trong Nhà trường. 

Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học tổ chức tuyển sinh và quản lý đào tạo các 
lớp tiếng Anh tăng cường B1, A2, lớp chứng chỉ Ứng dụng CNTT cơ bản; các 
lớp tiếng Hàn Quốc, tiếng Trung Quốc giao tiếp cơ bản, tiếng Anh giao tiếp, 
ôn luyện IELTS. 

1.2. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, an ninh 

Tiếp tục chỉ đạo làm tốt công tác quốc phòng, an ninh, trật tự, an toàn xã 
hội trong toàn Trường. Triển khai thực hiện kế hoạch phòng cháy, chữa cháy 
trong mùa khô năm 2023. Tổ chức trực cơ quan, đảm bảo an toàn trong dịp 
nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất 
nước 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5. 

2. Lãnh đạo công tác xây dựng Đảng 

2.1. Công tác chính trị tư tưởng 

Lãnh đạo, chỉ đạo làm tốt công tác chính trị, tư tưởng trong toàn thể Đảng 
bộ. Tiếp tục thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ chính trị tiếp tục thực 
hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 
cách Hồ Chí Minh và Chuyên đề năm 2022 của Đảng bộ tỉnh Quảng Bình về 
“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về thực hiện 
trách nhiệm nêu gương, phát huy ý chí tự lực tự cường, đổi mới sáng tạo, khát 
vọng xây dựng cuộc sống ấm no, hạnh phúc, đưa Quảng Bình phát triển 
nhanh, bền vững”. 

Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 69 năm Ngày Chiến thắng 
Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2023); 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 
Minh (19/5/1890 - 19/5/2023) và 205 năm Ngày sinh C.Mác (05/5/1818 - 
05/5/2023). 

Tuyên truyền, quán triệt và thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21 tháng 
10 năm 2022 của Ban Bí thư và Kế hoạch số 89-KH/TU ngày 22 tháng 12 năm 
2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Bình thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW 
về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới. Tăng 
cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong Nhà trường theo 
Công văn số 674/UBND-NCVX ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Quảng Bình. 

2.2. Công tác tổ chức xây dựng Đảng 
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Ban hành Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ Trường Đại học 
Quảng Bình, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (thay thế Quy chế làm việc ban hành kèm 
theo Quyết định số 29-QĐ/ĐU ngày 06 tháng 8 năm 2020). 

Ủy ban kiểm tra Đảng ủy dự thảo sửa đổi, bổ sung và ban hành Quy chế 
làm việc của Ủy ban kiểm tra, nhiệm kỳ 2020 - 2025 theo Kết luận kiểm tra 
của Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy Quảng Bình. 

Chỉ đạo các chi bộ: Phòng Khoa học công nghệ và Đối ngoại, Phòng Đào 
tạo, Khoa Khoa học cơ bản kiện toàn, bổ sung ủy viên Ban Chấp hành chi bộ, 
bầu bổ sung chức danh Phó Bí thư chi bộ từ nguồn trong quy hoạch các chức 
danh cấp ủy chi bộ nhiệm kỳ 2022 - 2025 do Ban Chấp hành Đảng bộ trường 
phê duyệt. 

Các chi bộ trực thuộc Đảng bộ trường triển khai thực hiện Kế hoạch số 
59-KH/ĐU, ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Đảng ủy trường về tổ chức đợt sinh 
hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng về nội dung tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì 
đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và 
Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú 
Trọng. Kịp thời điều chỉnh Kế hoạch sinh hoạt chuyên đề năm 2023 của chi bộ 
nhằm bổ sung nội dung tuyên truyền, giới thiệu nội dung cốt lõi tác phẩm vào 
kế hoạch và tổ chức thực hiện. 

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 35-NQ/TW ngày 22 tháng 
10 năm 2018 của Bộ Chính trị khóa XII “về bảo vệ nền tảng tư tưởng của 
Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình 
mới”. 

Ban hành Nghị quyết đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan 
tỉnh xét, quyết định công nhận đảng viên chính thức đối với đảng viên dự bị Lê 
Thị Hồng Vân, chi bộ Phòng kế hoạch, Tài chính và Quản lý đầu tư. 

2.3. Công tác kiểm tra, giám sát 

Triển khai công tác kiểm tra, giám sát Quý II năm 2023 theo kế hoạch. 

2.5. Công tác dân vận và lãnh đạo các đoàn thể 

Lãnh đạo, chỉ đạo Công đoàn trường tổ chức thành công Đại hội Đại biểu 
Công đoàn Trường Đại học Quảng Bình lần thứ IV, nhiệm kỳ 2023 - 2028 và 
triển khai các hoạt động theo kế hoạch của Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng 
Bình. 

Đoàn thanh niên trường tổ chức các hoạt động theo kế hoạch của Ban 
Chấp hành Tỉnh đoàn Quảng Bình. Chỉ đạo các liên chi đoàn thực hiện vệ sinh, 
nề nếp giảng đường. Tổ chức kỹ năng mềm cho sinh viên. 
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Hội Chữ thập đỏ trường triển khai công tác kiểm tra năm học và phong 
trào hoạt động giai đoạn 2021 - 2023 giữa Hội Chữ thập đỏ và Đoàn Thanh 
niên. Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động Tháng Nhân đạo năm 2023. Phối 
hợp Khối trường học trao quà cho các địa chỉ đỏ và học sinh, sinh viên có hoàn 
cảnh khó khăn theo kế hoạch. 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác xây dựng Đảng tháng 4 năm 2023 và 
nhiệm vụ trọng tâm tháng 5 năm 2023, Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình 
báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh Quảng Bình được biết 
để theo dõi, lãnh đạo và chỉ đạo./. 

Nơi nhận:   T/M ĐẢNG ỦY 
- BTV Đảng ủy Khối (để báo cáo); BÍ THƯ 
- Ủy viên BCH Đảng bộ; 
- Lưu: VP Đảng ủy.  (Đã ký) 
 
 
 Nguyễn Đức Vượng 


